



MARIJAMPOLĖS SAVIVALDYBĖS TARYBA

**SPRENDIMAS
DĖL MARIJAMPOLĖS SAVIVALDYBĖS PATAŠINĖS UNIVERSALIAUS
DAUGIAFUNKCIO CENTRO 2021 METŲ VEIKLOS ATASKAITOS VERTINIMO**

2022 m. kovo 14 d. Nr. 1-86
Marijampolė

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 19 punktu, Viešojo sektoriaus subjekto metinės veiklos ataskaitos ir viešojo sektoriaus subjektų grupės metinės veiklos ataskaitos rengimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2019 m. vasario 13 d. nutarimo Nr. 135 „Dėl Viešojo sektoriaus subjekto metinės veiklos ataskaitos ir viešojo sektoriaus subjektų grupės metinės veiklos ataskaitos rengimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, 4 ir 18 punktais, Marijampolės savivaldybės tarybos veiklos reglamento, patvirtinto Marijampolės savivaldybės tarybos 2017 m. balandžio 24 d. sprendimu Nr. 1-141 „Dėl Marijampolės savivaldybės tarybos veiklos reglamento patvirtinimo“, 272 punktu ir atsižvelgdama į Marijampolės savivaldybei pavaldžių įstaigų vadovų 2021-ųjų metų veiklos ataskaitų pateikimo Marijampolės savivaldybės tarybai 2022 m. vasario 4 d. grafiką Nr. AL-1020, suderintą Marijampolės savivaldybės mero, Marijampolės savivaldybės taryba nusprendžia:

1. Pritarti Marijampolės savivaldybės Patašinės universalios daugiafunkcio centro 2021 metų veiklos ataskaitai (pridedama).

2. Nurodyti, kad šis sprendimas per vieną mėnesį nuo paskelbimo (įteikimo) dienos gali būti skundžiamas pasirinktinai Lietuvos administracinių ginčų komisijos Kauno apygardos skyriui (adresu: Laisvės al. 36, LT-44240 Kaunas) Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo nustatyta tvarka arba Regionų apygardos administracinio teismo Kauno rūmams (adresu: A. Mickevičiaus g. 8A, LT-44312 Kaunas) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka.

Savivaldybės meras

Povilas Isoda

Nerijus Mašalaitis

Sprendimą paskelbti: Interneto svetainėje ; TAR

DETALŪS METADUOMENYS	
Dokumento sudarytojas (-ai)	Marijampolės savivaldybės administracija
Dokumento pavadinimas (antraštė)	Dėl Marijampolės savivaldybės Patašinės universalaus daugiafunkcio centro 2021 metų veiklos ataskaitos vertinimo
Dokumento registracijos data ir numeris	2022-03-14 Nr. 1-86
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos numeris	2022-03-18 Nr. GD-43
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos	Povilas Isoda Marijampolės savivaldybės taryba Meras
Parašo sukūrimo data ir laikas	2022-03-17 02:49
Pagrindinio dokumento priedų skaičius	0
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis dokumentas ir parašas, pavadinimas	Dokumentų valdymo sistema „Kontora“
Dokumento nuorašo parengimo data ir jį parengęs darbuotojas	2022-04-12 Jolanta Balaikienė



MARIJAMPOLĖS SAV. PATAŠINĖS UNIVERSALUS DAUGIAFUNKCIS CENTRAS

Biudžetinė įstaiga. Nausupės skg. 4, Patašinės kaimas, 69105 Marijampolės savivaldybė.
Tel. (8 343) 22437, el. p. patasinesdarzelis@gmail.com, www.patasinesudc.lt
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 190396618

Marijampolės savivaldybės tarybai

2021 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

2022- - Nr.

1. Vadovo žodis. Marijampolės sav. Patašinės universalus daugiafunkcis centras – biudžetinė savivaldybės švietimo įstaiga, kurios kontaktinė informacija: Nausupės skg. 4, Patašinės k., 69104 Marijampolės sav., tel. (8 343) 22437, el. paštas patasinesdarzelis@gmail.com. Įstaigos internetinės svetainės adresas www.patasinesudc.lt. Pagrindinė įstaigos veiklos sritis – švietimas, kitos veiklos rūšys - neformalusis švietimas. Pati įstaiga savita tuo, kad čia yra vykdomas ikimokyklinis, priešmokyklinis ugdymas bei suaugusiųjų bendruomenės švietimas.

Visi planavimo dokumentai rengiami išanalizavus valstybės švietimo 2013-2022 metų strategiją, Lietuvos pažangos strategiją „Lietuva 2030“, bei Marijampolės savivaldybės strateginį veiklos planą.

2021 metais strategijos pokyčiai ir prioritetai buvo nukreipti į bendruomenės užimtumo, traukos centro sukūrimą siekiant įgyvendinti bendruomenės poreikius. Šiuo metu yra sukurtos palankios sąlygos bendruomenei dalyvauti veiklose bei realizuoti save. Kiekvienas bendruomenės narys turėjo galimybę praleisti laiką įstaigos organizuojamoje veikloje. Užbaigtas Europos Sąjungos finansuojamas patyriminio turinio ugdymo projektas sudarė galimybes bendruomenei realizuoti bei išreikšti save veikloje. Sukurtos naujos ir tobulinamos esamos edukacinės erdvės padėjo atsiskleisti individualiems gebėjimams. Atsižvelgiant į bendruomenės poreikius buvo tobulinami įstaigos ryšiai su socialiniais partneriais, bendrai organizuojami renginiai. Dėl paskelbto karantino kai kurios veiklos bei konsultacijos vyko nuotoliniu būdu.

Įstaigos bendruomenė dalyvavo kovos su smurtu bei patyčiomis programoje. Pedagogai bei vaikai nuolat dalyvavo Marijampolės savivaldybės įstaigų organizuojamuose renginiuose, konkursuose. Įstaigos bendruomenė dalyvavo Marijampolės miesto derliaus šventėje „Sūduvos kraite 2021“.

Įstaigos bendruomenė nuolat siekė tobulėti, bendrauti, kryptingai ugdyti. Nuolat bendravo su tėvais, siekė įgyvendinti bei tenkinti tėvų lūkesčius.

Manau, kad 2021 metais vykdyta veikla, projektai, renginiai, konkursai sukurė įstaigos bendruomenę bendram tikslui siekti, būti kultūros, švietimo, užimtumo traukos centru bei saugiai ir kokybiškai ugdytis.

2. Informacija apie įstaigos veiklos tikslų įgyvendinimą.

Tikslo siekiama įgyvendinant šiuos uždavinius:

- Sutelkti bendruomenės narius bendrai veiklai, sukurti daugiau paslaugų, atitinkančių bendruomenės poreikius.
- Kurti palankią ir saugią vaikų ugdymo (-si) aplinką.
- Gerinti paslaugų ir ugdymo kokybę, gilinti pedagogų kompetencijas, skatinti gerosios patirties sklaidą.

Mano, kaip vadovo, siekis - sutelkti bendruomenę bendrai veiklai, kad įstaiga taptų bendruomenės traukos centru.

Svarbiausi 2021 metų pasiekimai įgyvendinant įstaigos strateginį tikslą ir uždavinius

2021 m. universalus daugiafunkcio centro bendruomenė nuolat siekė įgyvendinti strateginio plano tikslus ir uždavinius. Buvo siekiama, kad įstaiga taptų bendruomenės traukos centru. Tuo tikslu buvo organizuojami renginiai ir projektai, skirti bendruomenei, įstaigą lankantiems vaikams bei jų tėvams. Įstaigoje yra įsikūręs Marijampolės P. Kriaučiūno viešosios bibliotekos filialas. Nuolat bendradarbiaujant su biblioteka buvo rengiami susitikimai su mūsų krašto kūrėjais. Organizuojamos knygos savaitės. Vyko vaikų piešinių paroda „Vaikystė ir biblioteka“. Viena universalus daugiafunkcio centro pedagogė bibliotekoje suorganizavo individualią savo darbų parodą. Įstaigą lankančios bendruomenės narės suorganizavo savo darbų parodą „Jaukios Kalėdos“. Pandemijos metu dailės studijos lankytojos dirbo namuose, savo darbais puošė įstaigos erdves.

Didelis dėmesys buvo skiriamas vaikų sveikos gyvensenos, sveiko maitinimosi ugdymui. Įstaigoje yra sukurtas sveikatingumo (basų kojų) takelis. Čia įstaigos vaikai vasaros metu turi galimybę bėgioti basomis. Tai sudarė sąlygas vaikų sveikatos stiprinimui.

Įstaigoje auga jaunas sodas. Teritorijoje buvo auginami prieskoniniai augalai, arbatžolės bei daržovės. Ištisis metus įstaigoje vyko mokomoji pažintinė veikla „Žalioji palangė“. Didelis dėmesys buvo skiriamas sveikos mitybos bei sveiko gyvenimo būdo propogavimui. Atnaujinti valgiaraščiai. Įstaiga dalyvauja europinėje „Vaisių ir daržovių bei pieno produktų vartojimo skatinimo ugdymo įstaigose“ programoje. Įstaigos tradicija yra tapusi „Obuolio diena“. Buvo organizuojami projektai „Mano sveikatos piramidė“, konkursas „Vaisiai ir uogos – sveiki saldumynai“. Vyko pokalbiai su vaikais „Sveikas maistas – stiprus vaikas“, „Mineralinio vandens burtai“, organizuota vaikų rankų higienos diena. Vyko projektas „Vandens diena“ bei kiti renginiai.

2021 m. užbaigėme 2019 m. pradėtą patyriminio ugdymo projektą, finansuojamą iš Europos Sąjungos lėšų. Sukūrėme vandens laboratoriją. Nupirkta nauji akvariumai, ugdymo priemonės, žuvys, sudarytos sąlygos patyriminiam vaikų ugdymui. Šio projekto metu visa įstaigos bendruomenė, vaikai bei tėvai buvo įtraukiami į veiklą. Vaikai įgavo daug patyriminių žinių: tyrinėjo, žaidė, piešė. Vyko projektai - Muilo burbulų šventė, konkursai „Ledo gėlės“, „Spalvotas sniegas“ ir kt. Pedagogai projekto metu nuolat kėlė kvalifikaciją, dalyvavo seminaruose, dalijosi gerąja patirtimi. Metų pabaigoje vandens laboratorija buvo pristatyta Marijampolės savivaldybės ikimokyklinių įstaigų pedagogams. Europos Sąjungos projektas iš viso pritraukė į įstaigą 19,3 tūkst. Eur lėšų.

Dalyvavimas projekte ne tik pritraukė finansavimą, bet ir sudarė sąlygas gerinti ugdymo kokybę. Pagerėjo vaikų ugdymosi rezultatai. Vykdamas projektą visi pedagogai kėlė kvalifikaciją, lankė mokymus, dalijosi gerąja patirtimi.

Siekiant kokybiško ugdymo buvo didelis dėmesys skiriamas vaikų kalbos ugdymui. Įstaigos ugdytiniai dalyvavo tarptautiniuose bei respublikiniuose renginiuose. Dalyvauta tarptautiniame projekte „Keturi metų laikai“ bei trijuose respublikiniuose projektuose, skirtuose vaikams, turintiems kalbos sutrikimų.

Nuolat vykdžiau pedagoginio proceso kontrolę, darbuotojai kėlė kvalifikaciją Marijampolės švietimo centro bei kitų įstaigų organizuojamuose seminaruose. Be to visi pedagogai išklausė po 60 val. papildomų mokymų, kurie buvo finansuojami iš ES vykdyto projekto lėšų.

Didelį dėmesį skyriau strateginiam tikslui pasiekti.

Peržiūrėjau įstaigos finansinę veiklą, siekiau efektyviai ir tikslingai naudoti lėšas, išnaudojau įmanomus taupymo būdus, siekiau į įstaigą pritraukti 1,2 % lėšas.

Bendras vaikų skaičius

Vaikų skaičius (2021-09-01)	Tame skaičiuje priešmokyklinio amžiaus ugdytiniai 2021–2022 m. m.	Laisvų vietų skaičius	Suformuota darželio grupių 2021–2022 m. m.
36	8	nėra	2 (1 mišri ir 1 bendroji)

Lyginant su praėjusiais metais vaikų skaičiaus pokyčių nėra. Laisvų vietų nėra.

Įstaigos darbuotojų skaičius 2021-09-01

Iš viso darbuotojų skaičius	12
Administracijos	1
Pedagoginių	6
Nepedagoginių	5
Iš viso pareigybių skaičius	11,55

Nuo 2021-09-01 pareigybių skaičius sumažėjo 1,0 pareigybe dėl sumažinto leistino didžiausio pareigybių skaičiaus.

Įstaigos finansavimas 2021 m.

- Patvirtinti asignavimai ir realiai gautos lėšos:

	Patvirtinti asignavimai 2021 m. Eur	Realiai gautos lėšos, Eur
Iš viso:	215104,45	214041,46
Tame skaičiuje:		
Biudžeto lėšos	125700,00	125700,00
Mokymo lėšos	67100,00	67100,00
Įstaigos pajamų lėšos	15600,00	15166,29
Deleguotos lėšos (nemokamas maitinimas)	2600,00	1970,72
ES lėšos	4104,45	4104,45

Įstaigos pajamų lėšų planas įvykdytas 97,2 proc.

Įstaigos gautos paramos iš gyventojų pajamų mokesčio (1,2 %) lėšos 2021 metais – 180,77 Eur. Šiuo metu šios lėšos nepanaudotos ir taupomos nenumatytiems atvejams.

- Bendras biudžeto lėšų kreditinis įsiskolinimas

	Metų pradžioje (2021.01.01)	Metų pabaigoje (2021.12.31)	Pokytis +/-
Bendras biudžeto lėšų kreditorinis įsiskolinimas, Eur	789,74	459,49	-330,25

2021 metų pabaigoje skola liko už gruodžio mėn. šildymą bei elektros energiją.

2021 m. pasikeitė ir įstaigos materialinė bazė. Daugumą būtinausių prekių įsigijome iš gautų įstaigos pajamų lėšų už vaikų ugdymą (3911,66 Eur). Už jas įsigyta kanceliarinių prekių, reikiamo ūkinio inventoriaus, žaislų, švaros prekių. Darbuotojų savanoriškos veiklos metu įrengtas sveikatingumo (basų kojų) takelis. Takeliui įrengti nupirka medžiagų už 400,00 Eur iš pajamų lėšų. Iš savivaldybės biudžeto lėšų metų pabaigoje gavus papildomą finansavimą iš Marijampolės savivaldybės, buvo įsigyti 4 oro kondicionieriai į vaikų ugdomąsias bei poilsio (miego) erdves. Iš mokymo lėšų įsigyta ugdymo, lavinimo priemonių už 886 Eur, mokytojų kvalifikacijai skirta 125 Eur.

ES vykdytas projektas „Patyriminio ugdymo turinio diegimas Marijampolės regiono ikimokyklinio bei priešmokyklinio ugdymo įstaigose“ įstaigai davė materialinę naudą. 2021 m. buvo panaudota 5400,00 Eur pedagogų darbo užmokesčiui bei 3400,00 Eur reikiamoms ugdymo priemonėms.

Be to visi pedagogai išklausė po 60 val. papildomų mokymų, kurie buvo finansuojami iš šio vykdyto projekto lėšų. Visos gautos lėšos panaudotos racionaliai, pagal patvirtintus ša matas.

Atlikti darbai, pasiekti numatyti tikslai ir uždaviniai dera su įstaigos veiklos programa, bei 2021–2023 m. įstaigos strateginiu planu.

3. Kita informacija. Visos veiklos metu siekiau įgyvendinti 2021–2023 metų strateginio plano bei 2021 metų veiklos programos tikslus bei uždavinius. Dalyvavimas Europos Sąjungos finansuojamame projekte „Patyriminio ugdymo turinio diegimas Marijampolės regionio ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigose“ pritraukė finansavimą, sutelkė įstaigos darbuotojus, ugdytinius, tėvus bendrai veiklai. Sukurta nauja ugdymo programa, nauja teigiama emocinė aplinka. Atnaujintos darbuotojų žinios, suteikta metodinė pagalba tėvams, pagerėjo ryšiai su bendruomene bei socialiniais partneriais. Šiuo metu įstaiga atsinaujinusi ir patraukli. Didelių problemų nėra, tačiau perspektyvoje norėčiau atnaujinti lauko vaikų žaidimų aikštelės dangą.

Veiklos ataskaitai buvo pritarta įstaigos tarybos posėdyje (2022-02-15, protokolo Nr. PR–3 (1.5)).

Direktorė

Zita Kiršienė